PROCESO DE CONTRATACION DE INVITACION PUBLICA - LEY 1537 DE 2012, MA-IVIMA-IP-003-2020.

EVALUACION Y VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS HABILITANTES Y DE LAS CONDICIONES CONTENIDAS EN LA
INVITACION PUBLICA

PROCESO DE SELECCION - INVITACION PUBLICA
Inciso Segundo del Articulo 6° de la ley 1537 de 2012.
Proceso: MA-IVIMA-IP-003-2020

OBJETO: SELECCION DE LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL DE LA ovaZm._.mcoo_Oz DE SEIS
(06) VIVIENDAS EN SITIO PROPIOY UN (01) MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN EL MUNICIPIO DE AGUAZUL, DEPARTAMENTO DE CASANARE.

{ FECHA: 26 DE DICIEMBRE DE 2020

Al cierre de! presente proceso de 8686:. se verific que segun planilla para presentacion de las propuestas de fecha: 24 de diciembre de
2020, se radicé una (01) propuesta, y en virtud a lo dispuesto en el Inciso Segundo del Articulo 6° de la ley 1537 de 2012 que establece lo
siguiente:

SAnA

‘Para la constitucion de patrimonios auténomos, el Director 0 Representante Legal de la entidad respectiva
celebraré directamente contratos de fiducia mercantil en los que las entidades del sector central y
descentralizado por servicios del nivel nacional y territorial, o cualquier persona natural o juridica, podrén ser
aportantes de bienes o recursos, a titulo gratuito. Tanto la seleccién del fiduciario, como la celebracion de los
contratos para la constitucion de los patrimonios autbnomos y la ejecucion y liquidacion de los proyectos por
parte de los referidos patrimonios, se regira exclusivamente por las normas del derecho privado”.

Dado lo anterior se procedi6 a verificar la Gnica oferta presentada con el precio del siguiente proponente:

(ot
?;.W P Aguazul Calle 13 No. 15-15 (Casa Fiscal)

UN © é Cel: 3108820955/3132630118

LMo CON Email: vivienda@ivima-aguazul-casanare.gov.co

RESULTADOS Nit. §44.003.735-0

1de 10

Escaneado con CamScanner



PROCESO DE CONTRATACION DE INVITACION PUBLICA - LEY 1537 DE 2012, MA-IVIMA-IP-003-2020.

N° NIT O CEDULA | NUMERO DE FOLIOS FECHA Y HORA
NOMBRE PROPONENTE DEL PROPONENTE | DE L PROPURSTA. | VALOR DELAPROPUESTAECONOMICA | DE ENTREGA DE
i | LA PROPUESTA
74743 DOSCIENTOS
DANIEL LEONARDO VELASQUEZPINILLA | +"2'124 243 e SESENTA Y DOS $ 25.745.653 0 rwmﬂowwwwwv
Tunja — Boyaca. (262) FOLIOS e

Una vez verificado que el precio ofertado por el proponente: DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA identificado con NIT. 7.174.743-6 y con
cédula de ciudadania N°® 7.174.743 de Tunja — Boyacé, siendo esta la de menor precio y Unica oferta. No excede el presupuesto oficial previsto
para el Proceso de Seleccion — Invitacion Publica No. MA-IVIMA-IP-003-2020, se procede a realizar la verificacion de los requisitos habilitantes

exigidos en la Invitacion Publica, contenidos en la Oferta Técnica y Juridica, asi:

NUMERAL DE LA CUMPLE
INVITACION PUBLICA PARAMETRO S| NO OBSERVACIONES
28. CAPACIDAD JURIDICA.

CUMPLE: El proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
Catta de Presentacion de la identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de oEamn._.mam N°
2.8.1. P ¢ X 7.174.743 de Tunja - Boyacé; presenta carta de presentacion de la
ropuesta. propuesta debidamente firmada, de acuerdo al modelo suministrado

en la Invitacion Publica.
285 Copia de la Cedula del X CUMPLE: El proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
T Representante Legal. identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°

Aguasul Calle 13 No. 15-15 (Casa Fiscal)

Email- vivienda@ivima-aquasul-casanare.gov.co

Cel: 3108820955/3132630118 o !

Nit. 844.003.735-0
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PROCESO DE CONTRATACION DE INVITACION PUBLICA - LEY 1537 DE 2012, MA-VIMA-IP-003-2020.

NHE.Ew. de Tunja - Boyacd; presenta fotocopia de la cédula de
ciudadania de acuerdo a lo exigido en la Invitacion Publica.

287

Certificacion de Pago de
Seguridad Social y Aportes
Parafiscales.

CUMPLE: El proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°
7.174.743 de Tunja - Boyaca; aporta certificacion donde manifiesta
que no se encuentra exonerado de la cotizacion a salud y pago de
los aportes parafiscales a favor del Servicio Nacional de
Aprendizaje (SENA) y el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
(ICBF), conforme a lo dispuesto en el Articulo 65° de la Ley 1819
de 29 de Diciembre del 2016 - Articulo 114-1 del Estatuto
Tributario. Cumpliendo con lo exigido en la invitacién piblica.

288

Clasificacion y Calificacion en e
Registro Unico de Proponentes.

CUMPLE: El proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°
7174743 de Tunja - Boyacs; presenta Registo Unico de
Proponentes (RUP) de fecha 21/12/2020 en el cual se evidencia
que cuenta con la clasificacion en los codigos: 801016 - Gerencia
de proyectos, 811015 - Ingenieria civil y arquitectura, 801015 -
Servicios de consultoria de negocios y administracion corporativa.
Cumpliendo con lo exigido en la invitacion publica.

&

Aguazul Calle 13 No. 15-15 (Casa Fiscal)
Cel: 3108820955/3132630118

Email> vivienda@ivima-aquasul-casanare.gov.co
Nit. 844.003.733-0
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PROCESO DE CONTRATACION DE INVITACION PUBLICA - LEY 1537 DE 2012, MA-VIMA-IP-003-2020.

. ) CUMPLE: EI proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
Manifestacion de Ausencia de identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°
Inhabilidades, 7.174.743 de Tunja - Boyaca; presenta carta de presentacion de la
289 Incompatibilidades, Conflictos de propuesta debidamente firmada y formato de declaracion sobre
Interés y Otras Condiciones de multas y sanciones de acuerdo al modelo suministrado en la
Participacion. Invitacion Publica en la que declaran no haber tenido multas y
sanciones en los dos (02) Glitimos afios.
CUMPLE: El proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
2.8.10 Fotocopia de la Libreta Militar. identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°
7.174.743 de Tunja — Boyaca; presenta fotocopia de la libreta militar
de acuerdo a lo exigido en la Invitacion Publica.
CUMPLE: EI proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
9841 Garantia de Seriedad de la identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°
e 7.174.743 de Tunja - Boyaca; presenta garantia de seriedad de la
Propuesta. oferta No. Poliza 62-44-101012546 de acuerdo a lo exigido en la
Invitacién Publica.
CUMPLE: Ei proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
identificado con NIT. 7.174.7436 y con cédula de ciudadania N°
28.12 Compromiso Anticorrupcion. 7.174.743 de Tunja - Boyac4, presenta carta de compromiso de
transparencia debidamente fimada en la que declaran su
compromiso anticorrupcion de acuerdo al modelo suministrado en
la Invitacion Publica.
=
j‘f - Aguazul Calle 13 No. 15-15 (Casa Fiscal)
o H o Q.Qx bp&.,o%&\.wawwww
. & l: .—g Ama-aquacsul-casanare. d
o CON . e i, .,,2.8,%&-0
RESULTADOS
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PROCESO DE CONTRATACION DE INVITACION PUBLICA - LEY 1537 DE 2012, MA-IVIMA-IP-003-2020.

2813

Consulta de  Antecedentes
Disciplinarios, Fiscales, X
Judiciales y Consulta RNMC.

CUMPLE: EI proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°
7.174.743 de Tunja - Boyaca; fue objeto de consulta de antecedentes
disciplinarios ordinarios en la pagina de la Procuraduria General de
la Nacion el dia 26 de diciembre de 2020, en donde no registra
sanciones ni inhabilidades vigentes, a su vez se realiza consulta de

| antecedentes fiscales de la Contraloria General de la Republica el
| dia 26 de diciembre de 2020, en donde no registra estar reportado

como respensable fiscal. Y asi mismo se realiza consulta de

| antecedentes judiciales y consulta del sistema de registro nacional

' de medidas correctivas expedidas por la Policia Nacional de fecha
26 de diciembre de 2020 en donde no registra antecedentes
judiciales ni RNMC. Para corroborar la informacion suministrada
fueron realizadas las respectivas consultas via web en cada ente
de control, cumpliendo asi con lo exigido en la invitacion publica.

CONDICIONES FINANCIERAS OBJETO DE

HABILITACION.

3.1

Registro Unico Tributario - RUT X

CUMPLE: El proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
identificado con NIT. 7.174.7436 y con cédula de ciudadania N°
7.174.743 de Tunja - Boyaca; presenta Registro Unico Tributario
(RUT), el cual se encuentra actualizado segun el paragrafo 5° del
numeral 2° del articulo 1° del Decreto 2820 de 2011 (02 folios).

3.21.

Requisitos habilitantes X

CUMPLE: El proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA

UN

Ay,

-

RESULTADOS

Aguazul Calle 13 No. 15-15 (Casa Fiscal)
Cels 3108820955/3132630118
¢ mail: vivienda@ivima-aquasul-casanare.gov.co
Nit. 844.003.735-0
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PROCESO DE CONTRATACION DE INVITACION PUBLICA - LEY 1537 DE 2012, MA-IVIMA-IP-003-2020.

Capacidad Financiera (cf)

identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°
7.174.743 de Tunja - Boyaca, presenta Registro Unico de
Proponentes (RUP) de fecha: 21/12/2020 (77) folios, en el cual
registra en sus indicadores de capacidad financiera: Capital de
trabajo: § 403.567.083, Liquidez: 12.84, Endeudamiento: 38%,
razon de cobertura de intereses: 209.30, cumpliendo con lo exigido
en la invitacién publica.

3.2.2.

Requisitos habilitantes
Capacidad Organizacional

CUMPLE: El proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°
7474743 de Tunja - Boyacd, presenta Registro Unico de
Proponentes (RUP) de fecha: 21/12/2020 (77) folios, en el cual
registra en sus indicadores de capacidad organizacional:
Rentabilidad sobre el patrimonio: 54% y Rentabilidad sobre activos:
33%, cumpliendo con lo exigido en la invitacion pablica.

3.3.

Declaracion De Origen De
Fondos

CUMPLE: El proponente, DANIEL LEONARDOQ VELASQUEZ PINILLA
identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°
7.174.743 de Tunja - Boyacs; presenta declaracion de origen de
bienes y fondos debidamente firnada en la que declaran que los
bienes y servicios que se ofertaran provienen directamente de
recursos propios de acuerdo al modelo suministrado en la

Invitacion Publica.

34.

Verificacion - Sistema De
Administracion Del Riesgo De

CUMPLE: El proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°

UN

¥\ »

L]
o CON

RESULTADOS

Aguazul Calle 13 No. 15-15 (Casa ‘Fiscal)
Cel: 3108820955/3132630118
Email> vivienda@ivima-aguasul-casanare.gov.co
Nit. §44.003.735-0
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PROCESO DE CONTRATACION DE INVITACION PUBLICA - LEY 1537 DE 2012, MA-IVIMA-IP-003-2020.

_..m<m% _.um Activos Y _.um La 7.174.743 de Tunja - Boyac4; fue objeto de consulta y verificacion en
Financiacion Del Terrorismo - SARLAFT encontrandose que no se encuentra reportado en el
SARLAFT Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la

Financiacion del Terrorismo, cumpliendo con lo exigido en la
Invitacion Publica.

CONDICIONES DE CARACTER TECNICO OBJETO DE

HABILITACION

41.

Experiencia General Solicitada X

CUMPLE: El proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°
7174743 de Tunja - Boyaca; presenta fotocopia de acta de
liquidacion y contrato No. 025 de 2017 suscrito con el Instituto de
Vivienda Municipal de Aguazul, el cual contempla dentro de su
objeto: Interventoria técnica, administrativa, ambiental y juridica en
mejoramiento de vivienda y vivienda de interés prioritario, por un
valor inicial de: ($67.024.669,%) de fecha: 05/12/2017 (17) folios; y
adjunta formato No. 7. Experiencia especifica del proponente
debidamente firmado (02) folios, cumpliendo con lo exigido en la
invitacion publica.

4.2.

Experiencia Especifica X

CUMPLE: El proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°
7.174.743 de Tunja — Boyaca; presenta fotocopia de acta de
terminacion y contrato No. 025 de 2017 suscrito con el Instituto de
Vivienda Municipal de Aguazul, el cual contempla dentro de su

objeto: Interventoria técnica, administrativa, ambiental y juridica en

Aguasul Calle 13 No. 15-15 (Casa Fiscal)
Cel: 3108820955/3132630118

Email: vivienda@ivima-aguasul-casanare.gov.co
Nit. 844.003.735-0
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PROCESO DE CONTRATACION DE INVITACION PUBLICA - LEY 1537 DE 2012, MA-IVIMA-IP-003-2020.

mejoramiento de vivienda y vivienda de interés prioritario, por un
valor final de: ($67.024.669,%) equivalente a: 85,79 SMLMV de
fecha: 05/12/2017 el cual contempla los siguientes codigos en el
RUP: 80101604 -Planificacion o administracion de Proyectos,
81101505 - Ingenieria estructural, 80101510 - Servicio de
asesoramiento para la gestion del riesgo (17) folios; y adjunta
formato No. 7. Experiencia especifica del proponente debidamente
firmado (02) folios, cumpliendo con lo exigido en la invitacion
publica.

44,

Equipo De Trabajo

CUMPLE: El proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°
7.174.743 de Tunja — Boyaca; presenta hoja de vida con carta de
compromiso como Residente de Interventoria, la cual cumple con
la experiencia profesional de cuatro (04) afios solicitada desde la
fecha de expedicion de su matricula profesional: 21/10/2010 y
experiencia especifica de un (01) afio desempefiandose como
ejecutor de interventorias de contratos de obra civil en los contratos
No. 003/2014 y 021/2015 los cuales tienen una duracion por 1.33
afios, cuyo valor sumatorio es superior al presupuesto oficial, (24)
folios; y adjunta formato No. 8. Experiencia del personal del
proponente debidamente firmado (01) folio, cumpliendo con lo
exigido en la invitacién publica.

OFERTA ECONOMICA

UN

™\

o CON o
RESULTADOS

Aguazuf Calle 13 No. 15-15 (Casa Fiscal)
Cel: 3108820955/3132630118
Email: vivienda@ivima-aguasul-casanare.gov.co
Nit. 844.003.733-0
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PROCESO DE CONTRATACION DE INVITACION PUBLICA - LEY 1537 DE 2012, MA-IVIMA-IP-003-2020.

51. Oferta econdmica

CUMPLE: EI proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°
7.174.743 de Tunja - Boyaca, presenta Propuesta Econdmica
diligenciada en los formatos Anexo No. 9: Propuesta Economica,
Anexo No. 9.1 Analisis del factor multiplicador, Anexo No. 10
Formato plan de cargas, Anexo No. 11 Formato cronograma de
actividades (06) folios la cual no supera el presupuesto oficial,
cumpliendo asi con lo exigido en la invitacion plblica.

6.3. Incentivo a la industria nacional

CUMPLE: El proponente, DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N°
7.174.743 de Tunja — Boyacd; presenta Carta de presentacion de
oferta en |a cual manifiesta que el origen de los bienes y servicios a
suministrar corresponden a origen nacional (02) folios, cumpliendo
con lo exigido en la invitacion piblica.

CONCLUSIONES

Finalizada la revision y verificacion documental de la Unica propuesta econémica presentada en el proceso de seleccion de Invitacion Publica N°.
MA-IVIMA-IP-003-2020, se pudo establecer que legaimente ES HABIL, la propuesta presentada por el proponente: DANIEL rmoz,ﬁ_uo
VELASQUEZ PINILLA identificado con NIT. 7.174.743-6 y con cédula de ciudadania N° 7.174.743 de Tunja - Boyaca; por lo que de conformidad con
lo dispuesto en el Articulo 2.2.1.1.2.2.3. Comité evaluador, el Articulo 2.2.1.1.2.2.6. Adjudicacion con oferta unica Del Decreto 1082 de 2015, y
Inciso Segundo del Articulo 6° de la ley 1537 de 2012, el Comité Evatuador y Asesor recomienda celebrar el proceso contractual con este

proponente.

Aguazul Calle 13 No. 15-15 (Casa Fiscal)
Celt 3108820955/3132630118
Email: vivienda@ivima-aguasul-casanare.gov.co
Nit. 844.003.735-0
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PROCESO DE CONTRATACION DE INVITACION PUBLICA - LEY 1537 DE 2012, MA-IVIMA-1P-003-2020

VERIFICACION xm,ﬂc_m_qow HABILITANTES JURIDICOS

T
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AE JORGE ELEECERPERILLA
Apoyo Cofitratado,@.F-P |>%mo8 Técnico - Economico RN Profesional Cpptratado QLAQ. - Aspecto Técnico

VERIFICACION REQUISITOS 1>m=._$2._.mm m.?b?jom Y omo>z_N>n_02>rm%\ \ [

LYDY CONSTANZA AINZ AR
Profesional Contratado O.A.F. — Aspecto Financiero y Organizacional

PRESIQENTE COMN E ASESOR EVALUADOR

-

) m%q&m IEL CARDOSO
do-Vivienda Municipal de Aguazul - IVIMA
<
?. v Aguazul Calle 13 No. 15-15 (Casa Fiscal)
_w y 4 Cel- 3108820955/3132630118
UN ® . e 54 el

L Emails vivienda@ivima-aquasul-casanare.gov.co
v CON Nit. 844.003.735-0
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INVITACION PUBLICA - MA-IVIMA-IP-003-2020

SELECCION DE UNA ENTIDAD FIDUCIARIA PARA CONSTITUIR UN PATRIMONIO AUTGNOMO PARA LA ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS DESTINADOS A LA APLICACION DE SUBSIDIOS

OBJETO:
PARA LA CONSTRUCCION DE SEIS (06) VIVIENDAS EN SITIO PROPIO Y UN (01) MEJORAMIENTG DE VIVIENDA EN EL MUNICIPIO DE AGUAZUL, DEPARTAMENTO DE CASANARE.
PUNTAJES DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION DEFINITIVA :
CALIFICACION DE EXPERIENCIA ADICIONAL A LA MINIMA DEL ﬂwum@w» INCENTIVO AL
PROFESIONAL EXPERTO DEL EQUIPO DE TRABAJO. el [yl
EXPERIERCA BIENESY | PREFERENCIAS A
ITEM| PROPONENTE PERSONA NATURAL EsPeciFica | EXPERENCIA mx_uma_wmzn; FORMACION SERVICIOS | FAVORDELAS | PUNTAE oummxs,o.ozmmL
AoiCioA DEL GENERAL ESPECIFICA [ , -0 TMOTOY | NACIONALES | PERSONASCON | ToTAL
PROPONENTE. | ADICIONALDEL | ADIGIONALDEL | “oRcrii PEROSIN | DISCAPACIDAD -
| ResiDENTEDE | RESIDENTEDE | ESPENTEDE | INCLUSION PUNTAJE
INTERVENTORIA | INTERVENTORIA POBLACION | ADICIONAL
VICTIMA
,\-mﬁmocwmwﬁmw DANIEL LEONARDO VELASQUEZ PINILLA
1 | eticed con NIT identificado con cédula de ciudadania N° 400 50 250 200 90 0 990
w_.s»ez iy 7.174.743 de Tunja - Boyaca
OBSERVACIONES:
PN P
Dado a los 26 de diciembre de 2020

Profésional Contratada O.AF. - Aspecto financiero y organizacicnal
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